











Czytelnicy i korespondenci piszą

Złe się dzieje w Domu Dziecka w Zabkowiecach

W dniu 29.11 br. otrzymałem od siostry mojej żony, młodej dziewczyny, która przebywa w Państwowym Domu Dziecka w Zabkowiecach k. Wrocławia, alarmujący list o warunkach, w których obecnie Dom się znajduje. Uważam, że redakcja powinna zainteresować się tą sprawą, ponieważ dotychczas zamianowany Dom cieszył się najlepszą opinią.

Dobre planowanie ułatwi obsługę odcinka

Odległość stacji kolejowej od miasta w Garwolinie k. Warszawy wynosi około 4 km. Komunikację na tym odcinku zabezpiecza Spółdzielnia Pracy Samochodowej „Transport i Komunikacja”, która na ten cel przeznaczyła dwa autobusy.

Walczyć z pijaństwem wśród młodzieży

Wśród pewnej części młodzieży Domów Akademickich, Śląskiej Akademii Medycznej w Rokitnicy Bytomskiej, daje się zauważyć niepokojący objaw, a mianowicie alkoholizm.

Uwaga MRN - Mińsk Mazowiecki!

Miejska Rada Narodowa w Mińsku Mazowieckim za mało troszczy się o wygląd miasta i o wygodę mieszkańców.

Drobne, lecz przykre niedbalstwo

Na ulicach osiedla Zabki nie ma światła. Mieszkańcy toną w błocie po kolana. Na terenie osiedla znajduje się szereg instytucji, jak szkoła podstawowa, przedszkole, klub.

Wodociąg w Żmigrodzie pracuje już normalnie

Otrzymałem list od naszego czytelnika z Żmigrodu (pow. Międzybuzie), w którym pisze on o wadliwej pracy stacji wodnej w tym mieście, w rezultacie której miasto od kilku lat nie miało regularnego dopływu wody.

Prosimy piszących do nas czytelników o wyraźne podawanie nazwisk i adresów

Położyć kres szarlatanostwu

Każdemu, kto czytał „Antka” Bolesława Prusa, mocno zapewne wrażliwa się w pamięć scena śmierci siostry małego bohatera tej noweli — wątłej dziewczynki wiejskiej; znachorka kazała matce wsunąć dziecku do gorącego pieca chlebowego, co miało raz na zawsze zapobiec wszelkim chorobom.

Reakcja francuska szykuje zamach na prawa wyborcze ludu

(ARTYKUŁ NAPISANY SPECJALNIE DLA „TRYBUNY LUDU”)

Joanny Berlioz

Premier Pleven domaga się od Zgromadzenia Narodowego, aby już w grudniu rozpocząć dyskusję nad reformą ordynacji wyborczej. Grozi nawet, że w związku z tym postawi kwestię zaufania. Z drugiej strony — przywódcy większości rządowej w parlamencie w wielkim szumem zgodzili się na rewizję konstytucji z 1946 r.

Aby ograniczyć prerogatywy parlamentu

Przewidywane dziś zmiany konstytucji zmierzają do zapewnienia dalszych prerogatyw władzy wykonawczej, do dalszego ograniczenia roli Zgromadzenia Narodowego.

W walce o postępową konstytucję

W okresie okupacji hitlerowskiej, naród francuski zrozumiał, że powodem klęski z 1940 r. należy doszukiwać się w istocie przedwojennych rządów, w braku demokracji.

Przeciwko prawom wyborczym ludu

Równocześnie rząd przystąpił do ataku na ordynację wyborczą, która w zmienionej wersji miałyby zapewnić „lojalny” parlament, zamieniony w „zgroźne żądanie statystów”.

Wszelkie prawa dla... Waszyngtonu

Ale reakcja czuwała. Pierwszy projekt konstytucji, złożony przez komunistów, zapewniający prawdziwą suwerenność jednolitościowemu parlamentowi i przewidujący przeprowadzenie szeregu reform społecznych i gospodarczych, został odrzucony przez reakcyjną większość.

Nowe ośrodki wiedzy i informacji o ZSRR



W ramach Miesiąca pogłębienia przyjaźni polsko-radzieckiej TPRP zorganizowano w wielu miastach ośrodki wiedzy i informacji o Związku Radzieckim.

Mapa teatru walk w Korei



Zapłon światła na rumuńskiej wsi

10-letni plan elektryfikacji Rumunii

Rumunia obfituje w „biały węgiel” i ma bogate pokłady lignitu, nadające się do produkcji energii elektrycznej. Energia ta była jednak dotychczas bardzo słabo wykorzystywana.

Elektryfikacja wsi

Według statystyki z r. 1941, z energii elektrycznej korzystało tylko 6 proc. ludności wiejskiej.

Korespondencyjny kurs bibliotekarski

Związek Bibliotekarzy i Archiwistów Polskich, na zlecenie Ministerstwa Oświaty, organizuje roczny korespondencyjny kurs bibliotekarski i stopnia.

Kropki nad „i”

PRZEKUPNA WOLNOŚĆ. Specjalna komisja wyłoniona przez Kongres amerykański stwierdziła, że w okresie od 1 stycznia 1947 r. do 1 czerwca 1950 r. 152 trusy amerykańskie wydatkowały 32 miliony dolarów na same tylko łapówki dla kongresmenów.

PLAN OBFITOSCI

Rząd włoski nadal jeszcze stara się umówić w ludność, że plan Marshalla przyniesi Włochom nieustępliwie korzyści.

STARA MIOTŁA DOBRZE ZAMIATA

Jak podają gazety zachodniemieckie, papież Pius XII interweniował u generała Mc Cloya w sprawie uwolnienia Ernesta von Weizsäckera, byłego posła niemieckiego przy Watykanie.